
 

 

 
 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(восемнадцатая сессия) 

 

14 декабря 2022 года № 144 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки городского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской 

области»  

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов рабочего поселка Кольцово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

городского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области» 

следующие изменения: 

1) в Части III Правил землепользования и застройки городского округа 

рабочего поселка Кольцово Новосибирской области: 

а) в абзаце четвертом части 2 статьи 18 слова «вновь 

предоставляемого» заменить словами «вновь образуемого»; 

б) в части 3 статьи 20: 

столбец 2 таблицы «Предельные (минимальные и/или максимальные) 

размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» после 

цифр «5,0» дополнить словами «15,0 – среднеэтажная жилая застройка»; 

в) в части 3 статьи 21: 

столбец 1 таблицы «Предельные (минимальные и/или максимальные) 

размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» после 

слов «Не устанавливается – земельные участки (территории) общего 

пользования,» дополнить словами «0,1 – общественное питание,»; 



 

2 

г) в наименовании статьи 27 слова «Зона религиозного назначения» 

заменить словами «Зона объектов религиозного использования»; 

д) в части 3 статьи 34: 

столбцы 1, 2, 3 таблицы «Предельные (минимальные и/или 

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2) в приложении 1 к Правилам землепользования и застройки 

городского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области: 

а) часть зоны «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (Жс)» 

перевести в зону «Зона объектов здравоохранения (ОсЗ)» согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

б) в наименовании зоны Ссд исключить слова «и дачного»; 

3) в приложении 4 к Правилам землепользования и застройки 

городского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области 

сведения о границах территориальных зон «Зона застройки среднеэтажными 

жилыми домами (Жс)», «Зона застройки многоэтажными жилыми домами 

(Жмн)», «Зона объектов автомобильного транспорта (ТА)», «Зона 

религиозного назначения (ОсРи)», «Зона объектов здравоохранения (ОсЗ)» 

изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых 

актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Кольцово 

__________ С.В. Нетёсов 

Глава 

рабочего поселка Кольцово 

___________ Н.Г. Красников  

 

S min (га) S max (га) Отступ min (м)  

0,1 

0,0015 – размещение 

гаражей для собственных 

нужд, 

0,02 – хранение 

автотранспорта, 

0,01 – склад, 

Не устанавливается – 

земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

5,0 

0,01 – размещение гаражей 

для собственных нужд,  

Не устанавливается – 

земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

6 

0 – размещение гаражей 

для собственных нужд 



 

3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

от 14.12.2022 № 144 

 

 

 



 

4 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

от 14.12.2022 № 144 

 



 

5 



 

6 



 

7 



 

8 



 

9 



 

10 



 

11 



 

12 



 

13 



 

14 



 

15 



 

16 



 

17 



 

18 



 

19 



 

20 



 

21 



 

22 



 

23 



 

24 



 

25 



 

26 



 

27 



 

28 

 
 



 

29 



 

30 



 

31 

 
 



 

32 



 

33 



 

34 



 

35 



 

36 



 

37 



 

38 



 

39 



 

40 



 

41 



 

42 



 

43 



 

44 



 

45 



 

46 



 

47 



 

48 



 

49 



 

50 



 

51 



 

52 



 

53 



 

54 



 

55 



 

56 



 

57 



 

58 



 

59 



 

60 

 
 



 

61 



 

62 

 
 



 

63 



 

64 



 

65 



 

66 



 

67 



 

68 



 

69 



 

70 



 

71 



 

72 



 

73 



 

74 



 

75 



 

76 



 

77 



 

78 



 

79 



 

80 



 

81 



 

82 



 

83 



 

84 



 

85 



 

86 



 

87 



 

88 



 

89 



 

90 



 

91 



 

92 



 

93 



 

94 



 

95 



 

96 



 

97 



 

98 



 

99 



 

100 



 

101 



 

102 



 

103 



 

104 

 
 



 

105 

 



 

106 



 

107 



 

108 



 

109 

 
 

 



 

110 



 

111 



 

112 



 

113 



 

114 

 
 



 

115 



 

116 

 
 

 



 

117 



 

118 



 

119 



 

120 



 

121 



 

122 



 

123 



 

124 



 

125 

 
 



 

126 



 

127 

 


